Nội phát huy
mạnh mẽ các nguồn lực, tiềm năng, lợi thế, thúc đấy đổi mới, sáng tạo,
vượt qua khó khăn, thách thức, hiện thực hóa tầm nhìn chiến lược, sớm
trở thành đô thị sáng tạo, trung tăm dịch vụ chất lượng cao của khu vực và
thế giới.

Khơi thông mạch nguồn sáng tạo từ
lịch sử nghìn năm

Năm Canh Tuất 1010, Đức vua Lý Thái Tổ
ban “Chiếu dời đô”, quyết định dời kinh đô
Đại Việt từ Hoa Lư về định đô tại đất “Rồng
bay”. Từ đó đến nay đã qua hơn 10 thế kỷ,
Thăng Long - Hà Nội luôn xứng đáng là vùng
đất địa linh nhân kiệt, là nơi hội tụ, kết tinh và
tỏa sáng của nền vãn hóa dân tộc, nơi hội tụ
những lợi thế sáng tạo của đất nước.